Республика Татарстан
Совет Петровско-Заводского

сельского поселения
Сармановского муниципального

района

РЕШЕНИЕ

«20» февраля 2026 года

Татарстан Республикасы
Сарман муниципаль районының

Петровский Завод
авыл җирлеге Советы

КАРАР

№20

О внесении изменений в решение Совета
Петровско-Заводского сельского
поселения Сармановского
муниципального района от 13.11.2014 г.
№ 16 «О налоге на имущество физических
лиц»

В соответствии с пунктом 130 статьи 2 Федерального закона от 28.11.2025 N 425-
ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных
актов) Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Петровско-
Заводское сельское поселение» Сармановского муниципального района, Совет
Петровско-Заводского сельского поселения Сармановского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Петровско-Заводского сельского поселения
Сармановского муниципального района от 13.11.2014 г. №16 «О налоге на имущество
физических лиц» (в ред. решений от 29.05.2015 № 11, от 21.06.2018 № 10, от 21.11.2018
№28, от 20.03.2020 №3, от 07.11.2024 №10, от 22.11.2024 №18а, от 16.12.2025 №9, от
30.12.2025 №13) следующее изменение:

«Подпункт 2.5 пункта 2 дополнить словами «, за исключением объектов
незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является
многоквартирный дом»;».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии со статьей 5 Налогового
кодекса Российской Федерации.

3. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (PRAYO.TATARSTAN.RU) и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Сармановский муниципальный
район» Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
/<£<_  о V  С - \ \

Председатель Совета
Петровско-Заводского сельского поселени
Сармановского муниципального района Р.Р.Нуртдинов